
Indie- Pielgrzymka śladami św. Matki
Teresy, św. Franciszka Ksawerego oraz
św. Tomasza Apostoła
Cena: 3280 EUR + 6500 PLN

Cena zawiera:
– Przeloty (Warszawa – Kochi – Warszawa z przesiadką w 1 porcie lotniczym)
– Przejazdy autokarem na całej trasie w Indiach
– Zakwaterowanie w hotelach 4* w pokojach 2 osobowych
– Rekolekcje Ojca Jose Maniparambila wraz z tłumaczeniem na język polski (Katarzyna
Polak)
– Opiekę oraz usługi lokalnych przewodników
– Opiekę koordynatora Opal Travel
– Noclegi w pokojach dwuosobowych, w hotelach 4* (według lokalnego standardu)
– Śniadania, lunche i kolacje
– Ubezpieczenie podróżne (KL + NNW) oraz obowiązkową składkę na Turystyczny
Fundusz Gwarancyjny. TFG, TFP
– Loty krajowe w Indiach w klasie ekonomicznej z bagażem 15 kg bagaż rejestrowany i 7
kg podręczny
– Rejs po Backwaters z przekąskami i napojami

Cena nie zawiera:
– Wizy do Indii koszt 25 USD + 150 PLN
– Napiwków dla lokalnych pilotów/kierowców i bagażowych 180 USD, płatne po
przylocie do Indii u pilota Opal Travel
– Opłat za filmowanie w miejscach gdzie będzie to wymagane
– Dopłaty za pokój 1 osobowy 1260 EUR

Program:
Dzień 1 – 14.09 – Warszawa–Kochi
Spotkanie na lotnisku im. F. Chopina w Warszawie. Msza Święta w kaplicy na lotnisku.
Rozpoczęcie pielgrzymki i wylot z Warszawy do Kochi w stanie Kerala, z przesiadką w jednym



z głównych portów lotniczych Bliskiego Wschodu, lub w Europie. Przylot do Indii zaplanowany
jest na kolejny dzień.

Dzień 2 – 15.09 – Kochi – Cherai (Kerala)
Po przylocie do Kochi uczestnicy zostaną przetransportowani do hotelu położonego w Cherai
nadmorskiej, spokojnej miejscowości znanej z szerokiej, piaszczystej plaży, bujnej roślinności
i bezpośredniego dostępu do Morza Arabskiego. Wczesne zameldowanie umożliwi
odpoczynek po długiej podróży. Dzień przeznaczony na relaks na plaży lub przy hotelowym
basenie. Posiłki i nocleg w hotelu w Cherai.

Dzień 3 – 16.09 – Cherai – Kokkamangalam – Paravur – Azhikkodu
Po śniadaniu zwiedzanie kościoła w Kokkamangalam, w rejonie Paravur – jednej z
najstarszych wspólnot chrześcijańskich w Indiach, założonej przez św. Tomasza Apostoła.
Następnie wizyta w synagodze w Paravur, będącej świadectwem wielowiekowej obecności
Żydów w Kerali. Po obiedzie przejazd do Azhikkodu, tradycyjnie uważanego za port, do
którego dotarł św. Tomasz. Wieczorem Msza Święta, a następnie kolacja i nocleg w hotelu w
Cherai.

Dzień 4 – 17.09 – Cherai – Alleppey – Cherai
Dzień rozpocznie Msza Święta w kościele Manjumatha. Następnie przejazd do Alleppey –
miasta słynącego z sieci kanałów i rozlewisk, zwanego „Wenecją Wschodu”. Zaplanowano
3/4-godzinny rejs tradycyjną łodzią mieszkalną (houseboat) po malowniczych wodach
Backwaters, wśród pól ryżowych, palm kokosowych i spokojnych wiosek. Na pokładzie
serwowany będzie lunch z lokalnych ryb, owoców morza, przekąsek oraz napojów
(herbata/kawa). Po południu powrót do Cherai, kolacja i nocleg.

Dzień 5 – 18.09 – Cherai – Palayur – Cherai
Po śniadaniu przejazd do Palayur, gdzie znajduje się kościół św. Tomasza – jedno z
pierwszych miejsc, w których apostoł ten głosił Ewangelię. Kościół wzniesiono na
fundamentach dawnej świątyni hinduskiej, co nadaje mu wyjątkowe znaczenie dla chrześcijan
z południowych Indii. Serwowany będzie tradycyjny obiad na liściach bananowca. Po południu
wizyta w parku słoni. Następnie Msza Święta w rodzinnej parafii o. Jose Maniparambila, a
kolacja w domu jego brata. Nocleg w Cherai.

Dzień 6 – 19.09 – Cherai – Aloor – Cherai
Po śniadaniu wizyta w lokalnej fabryce orzechów nerkowca – możliwość zakupu świeżych
produktów. Następnie przejazd do ośrodka „Madonna” w Potta (okolice Chalakkudy), którego
ojcem duchowym jest o. Jose Maniparambil, prowadzącego dom i szkołę dla dzieci z
niepełnosprawnościami. Msza Święta oraz obiad w ośrodku „Logos”, utworzonym przez o.



Jose Maniparambila. Po południu wizyta w jego Akademii Biblii – miejscu modlitwy, rekolekcji i
formacji biblijnej. Kolacja i nocleg w Cherai.

Dzień 7 – 20.09 – Kochi – Chennai
Po śniadaniu transfer na lotnisko i przelot do Chennai – metropolii południowych Indii.
Zwiedzanie wzgórza Chinnamala z grotą św. Tomasza. Następnie Msza Święta w kościele
Syro-Malabarskim na Periyamala (Wielkiej Górze). Zakwaterowanie, kolacja i nocleg.

Dzień 8 – 21.09 – Chennai – Kalkuta
Poranna Msza Święta w Bazylice św. Tomasza (Santhome), zbudowanej nad jego grobem –
jednym z trzech takich miejsc na świecie, obok Santiago de Compostela i Watykanu. Po
obiedzie przelot do Kalkuty, transfer do hotelu, kolacja i nocleg.

Dzień 9 – 22.09 – Kalkuta
Wizyta w Domu Matki Teresy – miejscu jej życia, śmierci i pochówku. Msza Święta w kaplicy.
Po obiedzie zwiedzanie miasta – kolonialna architektura, zgiełk uliczny i niepowtarzalna
atmosfera stolicy Bengalu Zachodniego.

Dzień 10 – 23.09 – Kalkuta
Dalsze zwiedzanie miasta: Victoria Memorial Hall, spacer po Targu Kwiatowym nad
Gangesem, modlitwa w świątyni dżinijskiej oraz podziwianie Mostu Howrah – jednego z
największych mostów wspornikowych świata. Po południu Msza Święta i kolacja w hotelu.

Dzień 11 – 24.09 – Kalkuta – Varanasi
Po śniadaniu przelot do Varanasi – najświętszego miasta hinduizmu. Po obiedzie zwiedzanie i
udział w ceremonii Ganga Aarti – modlitwie kapłanów i pielgrzymów na brzegu Gangesu,
oglądanej z łodzi. Msza Święta i kolacja.

Dzień 12 – 25.09 – Varanasi
Zwiedzanie świątyń: Kasi Vishwanath (świątynia Śiwy), Bharat Mata (poświęcona Matce Indii)
i Durga Mandir (charakterystyczna czerwona świątynia z obecnością małp). Po obiedzie Msza
Święta. Kolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 13 – 26.09 – Varanasi – Mumbai
Przelot do Mumbaju. Po obiedzie spacer przy Bramie Indii – symbolu miasta – i kawa w
legendarnym hotelu Taj Mahal Palace (działa od 1903 r.). Wieczorna Msza Święta, a następnie
kolacja w hotelu i odpoczynek.

Dzień 14 – 27.09 – Mumbai



Całodzienne zwiedzanie: wizyta w Dharavi – jednym z największych i najgęściej zaludnionych
slumsów świata, będącym również centrum rzemiosła i mikro przedsiębiorczości. Po obiedzie
Msza Święta, kolacja i nocleg.

Dzień 15 – 28.09 – Mumbai – Goa
Po śniadaniu przelot do Goa – regionu wypoczynkowego o bogatej historii chrześcijańskiej.
Msza Święta w katedrze św. Franciszka Ksawerego – jezuity i misjonarza, gdzie znajduje się
jego ciało, które zachowało się w nienaruszonym stanie. Popołudniowy relaks na plaży,
kolacja i nocleg.

Dzień 16 – 29.09 – Goa
Zwiedzanie Starego Goa: bazylika Bom Jesus, katedra Sé, kościół św. Kajetana i inne perełki
architektury kolonialnej. Obiad na plaży, kolacja w hotelu.

Dzień 17 – 30.09 – Goa – Kochi
Całodzienny wypoczynek nad Oceanem Indyjskim. Wieczorny lot do Kochi. Nocne
oczekiwanie na lot międzynarodowy.

Dzień 18 – 1.10 – Kochi – Warszawa
Wczesnym rankiem wylot z Kochi z przesiadką w jednym z portów na Bliskim wschodzie lub
Europie. Przylot do Warszawy i zakończenie pielgrzymki.


